
Uchwała Nr XII/90/17 
Rady Miejskiej w Pasłęku 
z dnia 24 listopada 2017 r. 

 
w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla 

zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Gminie Pasłęk dla miejscowości :  
Sakówko 

i zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości:  
Drulity, Rydzówka, Surowe 

 na okres od dnia 01 stycznia 2018 do dnia 31 grudnia 2018 roku 

 
 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r, poz. 1875), art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 7 
czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 
ścieków (t.j. Dz. U z 2017 poz. 328 z późn. zm.) Rada Miejska w Pasłęku uchwala, 
co następuje: 

 
§ 1 

 
Przedłuża się czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego 
odprowadzania ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, 
Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2018 r. do dnia 31 grudnia 2018 r., przyjętych 
uchwałą Nr XI/74/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia  25 listopada 2016 r. w sprawie 
zatwierdzenia taryf dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku 
za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla miejscowości: Sakówko, Piniewo, Dargowo, 
Drulity, Sokoły i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Pasłęk dla 
miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2017 do dnia 
31 grudnia 2017 roku 
 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miejskim w Pasłęku i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 
Miejskiego w Pasłęku oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Komunalnej i 
Mieszkaniowej w Pasłęku. 
 
 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Pasłęku 

mgr Edward Skalij  

 



Uzasadnienie  
do projektu uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie 
przedłużenia czasu obowiązywania taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę w 
Gminie Pasłęk dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego odprowadzania ścieków w 
Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres od dnia 01 
stycznia 2018 do dnia 31 grudnia 2018 roku 

W dniu 25 listopada 2016 roku, Rada Miejska w Pasłęku podjęła uchwałę     
Nr XI/74/16 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla 
miejscowości: Sakówko, Piniewo, Dargowo, Drulity, Sokoły i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków w Gminie Pasłęk dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, 
Surowe na okres od dnia 01 stycznia 2017 do dnia 31 grudnia 2017 roku. 
Czas obowiązywania powyższych taryf na terenie Gminy Pasłęk został określony od 
1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. 
W dniu 19 października 2017 r. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w 
Pasłęku złożył Radzie Miejskiej w Pasłęku za pośrednictwem Burmistrza Pasłęka 
wniosek o przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę dla miejscowości: Sakówko i zbiorowego odprowadzania 
ścieków dla miejscowości: Drulity, Rydzówka, Surowe na okres jednego roku tj. od 
dnia 1 stycznia 2018 r. do dnia  31 grudnia  2018 r. Powyższy wniosek w zakresie 
zbiorowego dostarczania wody obejmuje jedynie miejscowość Sakówko. Wynika to z 
faktu, że w rezultacie zakończonej w pierwszym półroczu 2017 roku budowy sieci 
wodociągowej do miejscowości Drulity, Sokoły, Dargowo, Piniewo i Awajki Zakład 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku zakończył dostawę wody do 
miejscowości Drulity, Sokoły, Dargowo i Piniewo. Obecnie woda do tych 
miejscowości dostarczana jest przez Przedsiębiorstwo Usług Wodno-
Kanalizacyjnych w Pasłęku - jednostka operatorska - Sp. z o.o.  
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Pasłęku we wniosku zamieścił 
informacje dotyczące zakresu świadczonych usług oraz warunków ekonomicznych 
uzasadniających przedłużenie obowiązywania dotychczasowych taryf. 
W uzasadnieniu swojego wniosku ZGKiM w Pasłęku wskazał, iż dotychczasowe ceny 
i stawki opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
zapewniają pełne pokrycie kosztów funkcjonowania Zakładu w zakresie 
świadczonych usług wodociągowo-kanalizacyjnych w okresie kolejnych 12 miesięcy 
obowiązywania taryf.  

Powyższy wniosek spełnia wymogi formalne wynikające z art. 24 ust. 9a - 9c 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, w 
związku z tym, przedłużenie czasu obowiązywania dotychczasowych taryf dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla wyżej 
wymienionych miejscowości na terenie Gminy Pasłęk do dnia 31 grudnia 2018 roku 
jest w pełni uzasadnione. 
 
 






